
RE\1226032LT.docx PE689.040v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0167/2021

3.3.2021

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį

dėl deklaracijos dėl ES paskelbimo LGBTIQ asmenų laisvės erdve
(2021/2557(RSP))

Annika Bruna, Christine Anderson, Nicolaus Fest, Laura Huhtasaari, 
Simona Baldassarre, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri
ID frakcijos vardu



PE689.040v01-00 2/3 RE\1226032LT.docx

LT

B9-0167/2021

Europos Parlamento rezoliucija dėl deklaracijos dėl ES paskelbimo LGBTIQ asmenų 
laisvės erdve
(2021/2557(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartiją,

– atsižvelgdamas į JT Vaiko teisių konvenciją,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties (ES sutartis) 2 ir 5 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2015 m. gruodžio 17 d. savo rezoliuciją dėl metinės ataskaitos dėl 
žmogaus teisių ir demokratijos pasaulyje 2014 m. ir Europos Sąjungos politikos šioje 
srityje1,

– atsižvelgdamas į 2021 m. kovo 9 d. Tarybos ir Komisijos pareiškimus dėl deklaracijos 
dėl ES paskelbimo LGBTIQ asmenų laisvės erdve,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi Europos Sąjungos valstybės narės yra viena iš saugiausių Žemės vietų 
seksualinėms mažumoms;

B. kadangi, vertinant biologiniu požiūriu, norint sukurti žmogų, reikia abiejų lyčių;

1. smerkia visų formų smurtą ir diskriminaciją prieš asmenis dėl jų lyties ar seksualinės 
orientacijos;

2. primena, kad santuoką ir tėvystę reglamentuojančius politiką ir teisės aktus lemia tik 
valstybių narių suverenitetas, todėl primygtinai ragina Komisiją ir valstybes nares 
griežtai paisyti nacionalinės sveikatos ir šeimos teisės sričių kompetencijos;

3. smerkia visas neteisėtas kalbas, kuriomis raginama diskriminuoti kurį nors asmenį ar 
asmenis, kuriomis kurstoma neapykanta kuriam nors asmeniui ar asmenims arba 
raginama prieš juos smurtauti;

4. primena, kad žodžio laisvė, taip pat piliečių ir jų atstovų laisvė pareikšti savo nuomonę 
diskusijose dėl tos pačios lyties asmenų santuokos ar socialinės lyties sampratos 
teorijos, yra svarbios; pabrėžia, kad taikaus politinio pasipriešinimo vienos pusės 
teiginiams tokiose diskusijose visiškai negalima prilyginti homofobijai; apgailestauja, 
kad tam tikrų pozicijų šalininkai dažnai siekia ne aptarti sampratas, o cenzūruoti ar 
kriminalizuoti savo oponentus;

5. smerkia sportui padarytą žalą, ypač žalą padarytą moterims, užsiimančioms tam tikrų 

1 OL C 399, 2017 11 24, p. 151.



RE\1226032LT.docx 3/3 PE689.040v01-00

LT

rūšių sportu, kai translyčiams asmenims leidžiama varžytis su moterimis;

6. primena, kad 2015 m. gruodžio 17 d. rezoliucijoje dėl metinės ataskaitos dėl žmogaus 
teisių ir demokratijos pasaulyje 2014 m. ir Europos Sąjungos politikos šioje srityje 
smerkiama surogatinės motinystės praktika, kuri žemina moters orumą, nes moters 
kūnas ir jos reprodukcinės funkcijos paverčiamos preke, ir mano, kad gestacinė 
surogatinė motinystė, kurią taikant išnaudojama moterų (ypač besivystančiose šalyse 
gyvenančių pažeidžiamų moterų) reprodukcinė funkcija, o jų kūnas naudojamas 
finansinės ir kitokios naudos tikslais, turi būti uždrausta, o šis klausimas skubos tvarka 
turi būti svarstomas žmogaus teisių priemonėse;

7. pareiškia esantis labai susirūpinęs, kad dėl radikaliojo islamo plitimo Europoje ir 
visame pasaulyje kyla sunkių padarinių seksualinių mažumų teisėms ir laisvėms;

8. pakartoja, kad dėl masinės imigracijos neužtikrinant asimiliacijos į Europą linkę brautis 
homofobinis diskursas ir elgesys, o tai daro neigiamą įtaką seksualinių mažumų 
gyvenimo sąlygoms;

9. pakartoja, kad Europos Sąjunga turi būti laisvės erdvė visiems ir kad tai apima teises 
nepatirti diskriminacijos ir užsitikrinti saugumą; primena, kad reikia gerbti švietimą, 
santuoką, įvaikinimą ir pastojimą reglamentuojančius atitinkamus valstybių narių 
politiką ir teisės aktus;

10. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai.


